[image: image2.png]

Департамент образования

администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 7 «Родничок»

(МБДОУ «Детский сад № 7 «Родничок»)

ПРИКАЗ
 02.09.2015.                                                                                                    № 226
Об инновационной  работе

на 2015-2016 учебный год
В соответствии с приказом ГБОУ ДПО «Нижегородского института развития образования» от 22.08.2014 г. № 149 «Об организации инновационной деятельности на базе образовательных организаций Нижегородской области» и в целях развития образовательного пространства, стимулирования инновационного процесса в МБДОУ «Детский сад № 7 «Родничок»
приказываю:

1. Организовать  проведение инновационной работы в МБДОУ «Детский сад № 7 «Родничок»  по теме: «Разработка и апробация системы психолого-педагогических условий подготовки дошкольников с ОВЗ к обучению в инклюзивном образовательном пространстве» научный руководитель Елена Борисовна Синёва – к. п. н., доцент кафедры коррекционной педагогики и специальной психологии  ГБОУ ДПО НИРО.
2. Научному руководителю Синёвой Е. Б.:

2.1. Обеспечить руководство ходом инновационной  работы в ДОО в 2015-2016 учебном году.
3.Заместителю заведующего Клоковой Е. Б.:

3.1.Определить состав творческой группы для осуществления инновационной  работы в ДОО в 2015-2016 учебном году.
3.2. Внести изменения в Положение о творческой группе МБДОУ «Детский сад № 7 «Родничок» и представить на утверждение заведующего в срок до 04.09.2015 г.
3.3. Предоставлять начальнику отдела организационно-педагогической работы УДО Тиманкиной С. В. информацию о проведённой работе в МБДОУ № 7 в статусе инновационной  площадки ГБОУ ДПО НИРО в 2015-2016 учебном году в срок до 19 числа ежемесячно.
4. Предусмотреть стимулирующие выплаты участникам инновационной работы до 15 % от должностного оклада с 01.10.2015 по 31.05.2016 г. г. по факту выполненных работ.
5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Заведующий                                                                                     В. Ф. Лукина